СОВЕТ ДЕПУТАТОВПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2019 № 43/151

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД» ОТ 28.12.2018 № 30/101 С ИЗМЕНЕНИЯМИ И ДОПОЛНЕНИЯМИ ОТ 14.05.2019 №36/120, ОТ 05.07.2019 №37/126, ОТ 30.10.2019 №41/141, от 26.12.2019 № 43/151

Совет депутатов Приреченского сельского поселения решил внести в Решение Совета депутатов Приреченского сельского поселения «О бюджете Приреченского сельского поселения на 2019 год» от 28.12.2018 №30/101  с изменениями и дополнениями от 14.05.2019 №36/120, от 05.07.2019 №37/126, от 30.10.2019 №41/141, от 26.12.2019 №43/151
 1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики  бюджета Приреченского сельского поселения.
Утвердить бюджет Приреченского сельского поселения на 2019 год (далее местный бюджет) по доходам в сумме 7 382, 1 тыс. рублей и по расходам  в сумме 7 382,1 тыс. рублей.
1.2 Приложение №5 изложить в новой редакции (прилагается)
1.3 Приложение №6 изложить в новой редакции (прилагается)
1.4 Приложение №7 изложить в новой редакции (прилагается)
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Администрации Приреченского сельского поселения в течение одного месяца после вступления в силу настоящего Решения привести свои правовые акты в соответствии с настоящим Решением.

Председатель Совета депутатов
Приреченского сельского поселения
                                       Шуюпова Г.Ф.

 Приложение 5
 к решению  Совета депутатов
 Приреченского сельского поселения
 от 26.12.2019 №43/151

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Наименование
	Рз
	ПРз
	ЦСР

	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	ВСЕГО

	7 382 187,50

	Администрация Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района
	7 382 187,50

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	5 512 123,39

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления муниципальных образований
	01
	04

	5 512 123,39

	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	01
	04
	65
	0

	633 781,33

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	01
	04
	65
	1
	0041140

	633 781,33

	Софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, выплачиваемые в зависимости от выполнения поселениям социально-экономических показателей
	01
	04
	65
	1
	0041140

	633 781,33

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	89
	1
	0076010
	121
	37200,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	65
	1
	0041140
	121
	464378,67

	Начисление на фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	65
	1
	0041140
	129
	132202,66

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	01
	04

	1 261 250,46

	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) органов Республики Мордовия
	01
	04
	65
	2

	1 261 250,46

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	65
	2
	0041110
	121
	967 064,71

	Начисление на фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	65
	2
	0041110
	129
	294 185,75

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	01
	04

	200
	3 617 091,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	65
	2
	0041120
	244
	3 375 101,95

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	65
	2
	0041120
	851
	237 763,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	65
	2
	0041120
	853
	4 026,35

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	01
	04
	65
	0

	200,00

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	01
	04
	65
	2
	0077150
	244
	200,00

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям
	01
	04
	65
	2
	0077150
	244
	200,00

	Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	01
	04
	65
	2
	0077150
	244
	200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	65
	2
	0077150
	244
	200,00

	Национальная оборона
	02

	75 500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	75 500,00

	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	02
	03
	89
	0
	0051180

	75 500,00

	Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	02
	03
	89
	1
	0051180

	75 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	89
	1
	0051180

	75 500,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	89
	1
	0051180
	121
	53 022,88

	Начисление на фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	89
	1
	0051180
	129
	15 965,12

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	89
	1
	0051180
	122
	6 512,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	545 727,50

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	04
	09
	89
	0
	0042010
	545 727,50

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	04
	09
	89
	1
	0042010
	545 727,50

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и (или) межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	04
	09
	89
	1
	0042010
	545 727,50

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	04
	09
	89
	1
	0042010
	244
	545 727,50

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1 138 619,90

	Благоустройство
	05
	01

	1 138 619,90

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	05
	01
	89
	0

	1 138 619,90

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	05
	01
	89
	1

	1 138 619,90

	Капитальныйремон муниципального жилого фонда
	05
	01
	89
	1
	0042020
	381 630,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	89
	1
	0042360
	244
	381 630,76

	Коммун.хозяйство
	05
	02
	89
	1
	0042020
	49 800,00

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	89
	1
	0044106
	96 100,00

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	89
	1
	0044106
	244
	96 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	89
	1
	0042020
	244
	49 800,00

	Градостроительство
	04
	12
	89
	1
	0044107
	26 700,00

	Градостроительство
	04
	12
	89
	1
	0044107
	244
	26 700,00

	Коммун.хозяйство
	05
	02
	89
	1
	0042020
	280 620,74

	Уличное освещение
	05
	03
	89
	1
	0043010
	280 620,74

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	03
	89
	1
	0043010
	244
	280 620,74

	Полномочия
	05
	03
	89
	1
	0043040
	303 768,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	89
	1
	0043040
	244
	303 768,40

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	10
	01
	89
	1
	0003010
	312
	93 095,28

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	01
	89
	1
	0003010
	312
	63 095,28

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	01
	89
	1
	0003010
	312
	30 000,00

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13

	0041120
	521,43

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01

	0041120
	521,43

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	13
	01
	89
	0
	0041120
	521,43

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	13
	01
	89
	1
	0041120
	521,43

	Процентные платежи по муниципальному  долгу
	13
	01
	89
	1
	0041240

	521,43

	Обслуживание муниципального долга
	13
	01
	89
	1
	0041240
	730
	521,43

	РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД
	01
	11

	16 600,00

	РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД
	01
	11
	89
	1
	0041180
	870
	16 600,00

 Приложение 6
 к решению  Совета депутатов
 Приреченского сельского поселения
 от 26.12.2019 №43/151

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
НА 2019 год

	[bookmark: RANGE!A1:I118]

	(тыс.руб)

	Наименование
	Адм
	Рз
	ПРз
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО

	7 382 187,50

	Администрация  Приреченского сельского поселения Рузаевского  муниципального района
	923

	7 382 187,50

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	923
	01

	5 512 123,39

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	923
	01
	04

	5 512 123,39

	Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления
	923
	01
	04
	65
	0

	5 512 123,39

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	923
	01
	04
	65
	1
	0000000
	000
	633 781,63

	Софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, выплачиваемые в зависимости от выполнения поселениям социально-экономических показателей
	923
	01
	04
	65
	1
	0041140
	000
	633 781,63

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	923
	01
	04
	89
	1
	0076010
	121
	37 200,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	923
	01
	04
	65
	1
	0041140
	121
	464378,97

	Начисление на фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	923
	01
	04
	65
	1
	0041140
	129
	132202,66

	Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления
	923
	01
	04
	65
	0

	1 261 250,46

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	923
	01
	04
	65
	2

	1 261 250,46

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	923
	01
	04
	65
	2
	0041110
	121
	967 064,71

	Начисление на фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	923
	01
	04
	65
	2
	0041110
	129
	294 185,75

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	923
	01
	04
	65
	2
	0041120

	3 616 891,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	01
	04
	65
	2
	0041120
	244
	3 375 101,95

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	923
	01
	04
	65
	2
	0041120
	851
	237 763,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	923
	01
	04
	65
	2
	0041120
	853
	4 026,35

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	923
	01
	04
	65
	2
	0077150

	200,00

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	923
	01
	04
	65
	2
	0077150

	200,00

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям
	923
	01
	04
	65
	2
	0077150

	200,00

	Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	923
	01
	04
	65
	2
	0077150

	200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	01
	04
	65
	2
	0077150
	244
	200,00

	Резервные фонды
	923
	01
	11

	16 600,00

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств
	923
	01
	11
	89
	0

	16 600,00

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	923
	01
	11
	89
	1

	16 600,00

	Резервные фонды местных администраций
	923
	01
	11
	89
	1
	008019

	16 600,00

	Резервные средства
	923
	01
	11
	89
	1
	008019
	870
	16 600,00

	Национальная оборона
	923
	02
	03
	89
	0
	0051180

	75 500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	923
	02
	03
	89
	0
	0051180

	75 500,00

	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	923
	02
	03
	89
	1
	0051180

	75 500,00

	Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	923
	02
	03
	89
	1
	0051180

	75 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	923
	02
	03
	89
	1
	0051180

	75 500,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	923
	02
	03
	89
	1
	0051180
	121
	53 022,88

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	923
	02
	03
	89
	1
	0051180
	129
	15 965,12

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	02
	03
	89
	1
	0051180
	122
	6 512,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	923
	04

	545 727,50

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	923
	04
	09

	545 727,50

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	923
	04
	09

	545 727,50

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и (или) межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	923
	04
	09
	89
	1
	0042010

	545 727,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	04
	09
	89
	1
	0042010
	244
	545 727,50

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	923
	05

	1 138 619,90

	Благоустройство
	923
	05
	01

	1 138 619,90

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	923
	05
	01
	89
	0

	1 138 619,90

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	923
	05
	01
	89
	1
	0042020

	381 630,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	05
	01
	89
	1
	0042020
	244
	381 630,76

	Коммун.хозяйство
	923
	05
	02
	89
	1
	0044101

	49 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	05
	02
	89
	1
	0044101
	244
	49 800,00

	Уличное освещение
	923
	05
	03
	89
	1
	0043010
	244
	280 620,74

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	05
	03
	89
	1
	0044106
	244
	96 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	04
	12
	89
	1
	0044107
	244
	26 700,00

	Полномочия
	923
	05
	03
	89
	1
	0043040

	303 768,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	05
	03
	89
	1
	0043040
	244
	303 768,40

	Пенсионное обеспечение
	923
	10
	01
	89
	1

	93 095,28

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	923
	10
	01
	89
	1
	0003010

	93 095,28

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	923
	10
	01
	89
	1
	0003010
	312
	63 095,28

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	923
	10
	01
	89
	1
	0003010
	312
	63 095,28

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	923
	10
	01
	89
	1
	0076010
	312
	30 000,00

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	923
	13
	01
	89
	1
	0041240

	521,43

	Процентные платежи по муниципальному  долгу
	923
	13
	01
	89
	1
	0041240
	730
	521,43

 Приложение 7
 к решению  Совета депутатов
 Приреченского сельского поселения
[bookmark: _GoBack] от 26.12.2019 №43/151

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
на   2019 год
	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Утверждено бюджеты городских и сельских поселений

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000 90  00  00  00  00  0000  000
	0,00

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	000 01  00  00  00  00  0000  000
	0,00

	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	000 01  02  00  00  00  0000  000
	0,00

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте Российской Федерации
	000 01  02  00  00  00  0000  800
	0,00

	Погашение бюджетами поселений кредитов от  кредитных организаций в валюте Российской  Федерации
	000 01  02  00  00  10  0000  810
	0,00

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	000 01  03  00  00  00  0000  000
	0,00

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01  03  00  00  00  0000  800
	0,00

	Погашение бюджетами поселений кредитов от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01  03  00  00  10  0000  810
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	000 01  05  00  00  00  0000  000
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  500
	-7 382 187,50

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  600
	7 382 187,50

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01  05  02  01  00  0000  510
	-7 382 187,50

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01  05  02  01  10  0000  510
	-7 382 187,50

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01  05  02  01  00  0000  610
	7 382 187,50

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01  05  02  01  10  0000  610
	7 382 187,50

	Итого внутренних оборотов
	000 57  00  00  00  00  0000  000

	уменьшение внутренних заимствований (КОСГУ 810)
	000 57  00  00  00  00  0000  810

	Доходы

	7 382 187,50

	Расходы

	7 382 187,50

	Профицит/Дефицит

	0,00

	Остатки на 01.01.19

	Погашение бюджетного кредита районному бюджету
	0,00